
updated:
1/2022

V ý d e j n í     s y s t é m

DrawerVend 5.0+

DrawerVend Scales

Autorizovaný distributor



www.mactevend.cz mactevend@macte.cz 2

spolehlivý partner

✓ výrobce zařízení SupplyPro

působí na trhu  25+ let

✓ instalace výdejních systémů ve více než 60+ zemích světa 

✓400+ instalací zařízení v ČR

✓18.000+ instalací zařízení po celém světě

SupplyPro



www.mactevend.cz mactevend@macte.cz 3

✓ redukce spotřeby skladových položek až o 40%
✓ přístup k zásobám nonstop 24/7/365
✓ snížení nákladů na pořízení zásob

✓ snížení administrativních nákladů

✓ dokonalý přehled o stavu a spotřebě zásob

✓ bezpečné skladování a efektivní správa skladových 
míst

✓ jednoduché a intuitivní ovládání software

✓ rychlá návratnost investice

hlavní výhody

Proč výdejní systémy



www.mactevend.cz mactevend@macte.cz 4

Absolutní kontrola 
zásobOmezení /limity spotřeby uživatele

✓ jednotlivým uživatelům lze omezit
přístup pouze k předem určeným 
druhům/skupinám položek 
(zamezení výběru nepovolené položky)

✓ v systému je možno nastavit 
předdefinovaný počet položek
pro jeden výdej  (zrychlení operace výdeje)

✓ systém umožňuje nastavení omezení počtu výdejů jednotlivých položek
uživatelem za časový úsek (denní, týdenní, měsíční limity spotřeby)

✓ na základě těchto kritérií systém reguluje výdeje položek
nad stanovený limit

Identifikace uživatele
✓ uživatel se identifikuje k výdejní transakci čipovou kartou

Nastavení systému
✓ systém umožňuje oprávněným uživatelům jednoduché nastavení

požadavků na omezení/limity spotřeby uživatelů přes webové rozhraní

funkce a nastavení systému



www.mactevend.cz mactevend@macte.cz 5

lakovna

oblasti použití

Point of use

výdejna

sklad dílů

vstup pro
zaměstnance

kalibrační laboratoř

kanceláře

výrobní hala



www.mactevend.cz mactevend@macte.cz 6

Vhodný pro
✓ výdej/návrat 
✓ odolná konstrukce
✓ zásuvkový systém uložení
✓ absolutní kontrola spotřeby a stavu
✓ zásob

Použití:
✓ břity, frézky
✓ otřepy, výstružníky
✓ vrtné nástroje
✓ závitníky, nýty
✓ drobné nářadí, imbusové klíče
✓ kalibrační položky
✓ spojovací materiály
✓ výrobní díly
✓ náhradní díly

zásuvkový výdejní systém

DrawerVend



www.mactevend.cz mactevend@macte.cz 7

Jak systém pracuje

Výdej položek
✓ položky materiálu jsou umístěny ve skladových boxech v zásuvce
✓ každý box je zabezpečen dvířky s elektronickým zámkem
✓ uživatel se identifikuje k výdejní transakci čipovou kartou,

zvolí si na dotykovém displeji položku pro výběr nebo zvolí 
položku přímo v boxu zásuvky

✓ zadá počet jednotek pro výběr (může být předem definován) 
nebo odebere potřebné množství materiálu z pozice

Návrat položek
✓ systém umožňuje návrat částečně použitých položek zpět

do zařízení
✓ uživateli umožňuje zaznamenat do systému stav opotřebení
✓ systém umožňuje zaznamenávat údaje o serializaci a kalibraci 

položek

zásuvkový výdejní systém



www.mactevend.cz mactevend@macte.cz 8

✓ každá pozice obsahuje magnetický zámek 
s LED signalizací pro výběr/návrat 
položky

✓ vysoká nosnost a odolnost konstrukce 
zásuvky

✓ možnost libovolné kombinace velikostí 
pozic podle rozměrů položek

✓ jednoduchá obsluha a intuitivní ovládání

✓ snadná změna konfigurace zásuvek

Uspořádání pozic v zásuvce 

Variabilní uložení materiálu

zásuvkový výdejní systém



www.mactevend.cz mactevend@macte.cz 9

2 boxy 4 boxy 8 boxů 12 boxů 16 boxů

24 boxů 24 boxů Long 36 boxů 48 boxů 128 boxů
(SBD)

zásuvkový výdejní systém

Typy zásuvek



www.mactevend.cz mactevend@macte.cz 10

Smart Drawer Box Dispenser

✓ použití pro řezné nástroje nebo malé 
díly

✓ možnost kombinace s dalšími 
zařízeními

✓ vhodné pro díly umístěné v krabičkách
(po více kusech dílů v krabičce)

✓ interface pro SupplyLink
kapacita 100+ oddělených  kazetových 
pozic v jedné zásuvce

✓ Konfigurace zásuvky SBD I 108: 

- 96 pozic á 1 kazeta (1x1) 

- 8 pozic á 2 kazety (2x1)

- 4 pozice á 4 kazety (2x2)

✓ Konfigurace zásuvky SBD I 128: 

- 128 pozic á 1 kazeta (1x1)
uložení krabičky s materiálem

zásuvkový výdejní systém

detail zásuvky s boxy



www.mactevend.cz mactevend@macte.cz 11

✓ zásuvky je možné vybavit automatickou váhou, 
která zváží vydané množství produktu a 
automaticky určí příslušný počet odebraných 
kusů 

✓ tento systém umožní absolutní kontrolu i při 
umístění více produktů do jedné pozice

✓ několikanásobné zvýšení kapacity výdejního 
systému

✓ minimální váha jednoho produktu je 10 g

✓ maximální váha v pozici/zásuvce viz. tabulka

✓ jednoduchá obsluha a intuitivní ovládání

✓ snadná změna konfigurace zásuvek

Automatický integrovaný váhový 
systém

Typ zásuvky
Max. váha v pozici        

(kg)
Max. váha v
zásuvce (kg)

2 pozice 11.34 22.67

4 pozice 11.34 45.35

8 pozic 5.67 45.35

16 pozic 2.83 45.35

24 pozic 1.88 45.35

podpora 5 typů zásuvek

zásuvkový výdejní systém

Výhody



www.mactevend.cz mactevend@macte.cz 12

✓ zařízení mohou být vzájemně kombinována a spojována pro zvýšení 
kapacity

✓ připojená zařízení umístěná společně na jednom místě může 
obsluhovat jedna společná řídící jednotka 

DrawerVendSupplySystemHelixVend

vzájemná kompatibilita

Vzájemné propojení systémů



www.mactevend.cz mactevend@macte.cz 13

Online přístup bez nutnosti instalace software na interní server klienta

Supply System Inteligent Software

Webová aplikace



www.mactevend.cz mactevend@macte.cz 14

✓ SupplySystem IS je patentovaným systémem pro připojení všech  

zařízení k databázovému serveru

✓ přenos dat je chráněn bezpečnostním šifrováním

✓ multi-jazyková podpora aplikace
více jak 20 jazykových mutací

✓ možnost integrace dat
do firemních informačních systémů (SAP)

✓ propojení s docházkovým systémem

Multi-jazyková podpora

Supply System Inteligent Software



www.mactevend.cz mactevend@macte.cz 15

✓ více než 100 typů automatických reportů

✓ uživatelská konfigurace vlastních reportů

✓ jednotlivé reporty jsou zasílané e-mailovou službou

✓ přístup do systému přes webové rozhraní (libovolný webový prohlížeč)

✓ export dat do Microsoft Excel

✓ nastavení libovolného počtu uživatelských přístupů do systému

✓ stanovení limitů a omezení pro jednotlivé uživatele

✓ filtrování dat podle středisek, skupin uživatelů, produktů, období aj.

Supply System Inteligent Software

Nastavení systému



www.mactevend.cz mactevend@macte.cz 16

Internet

datový 
portál

firemní portál

firemní informační systém (SAP, Oracle) 

reporting

Supply System Inteligent Software

Schéma portálu



www.mactevend.cz mactevend@macte.cz 17

Supply System Inteligent Software

Reporting



www.mactevend.cz mactevend@macte.cz 18

Supply System Inteligent Software

Uživatelské nastavení vlastních 
sestav



www.mactevend.cz mactevend@macte.cz 19

Supply System Inteligent Software

Plánování a vyhodnocení



www.mactevend.cz mactevend@macte.cz 20

✓ analýza stavu skladových procesů

✓ vypracování návrhů možných variant konfigurace
zařízení

✓ výběr optimálního řešení

✓ odborná instalace a zaškolení obsluhy zařízení

✓ zajištění záručního a pozáručního servisu

✓ poradenství a podpora

Supply System Inteligent Software

Možnosti řešení



www.mactevend.cz mactevend@macte.cz 21

MACTE, spol. s r.o.
Lautnerova 3171/4
787 01 ŠUMPERK
CZECH REPUBLIC

IČ: 41034546
DIČ: CZ41034546
tel: +420 583 301 917
fax: +420 583 280 841
e-mail: mactevend@macte.cz
web: www.mactevend.cz

Výdení systémy MacteVend

Kontakt


